
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №107» 
___________________ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА___________________

665733, ОБЛАСТЬ ИРКУТСКАЯ, ГОРОД БРАТСК, Ж/P ЦЕНТРАЛЬНЫЙ, УЛИЦА РЯБИКОВА, ДОМ 25 
тел/факс 42-34-51, тел.: 42-33-63, E-mail: dou-107@,vandex.ru

ПРИКАЗ

« 27 » октября 2023 г. № 346 -  ОД

«Об организации дополнительных 
образовательных платных услуг»

г .
На основании Положения «О порядке предоставления платных услуг 

муниципальными образовательными учреждениями» г. Братска, утвержденного приказом 
по департаменту образования № 281 от 28.04.2018г., Положения «Об организации 
дополнительных образовательных услуг» в МБДОУ «ДСКВ № 107».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дополнительные образовательные услуги по социально
коммуникативному направлению:
- кружок для детей старшего дошкольного возраста «В мире звуков»
Количество человек - 4
Режим работы: с 01.11.2023г. по 31.05.2024г., стоимость -  2000 рублей (занятие 1 час в 
неделю)
Руководитель: Василик Ольга Николаевна, учитель-логопед, оклад 9603 рубля, первая 
категория, с оплатой за кружок -  2200 рублей в месяц.

f

2. Организовать дополнительные образовательные услуги по художественно
эстетическому направлению:
- студия по обучению вокалу детей старшего дошкольного возраста
Количество человек - 8
Режим работы: с 01.11.2022г. по 30.04.2024г., стоимость — 1200 рублей (занятие 1 час в 
неделю)
Руководитель: Ветеркова Ирина Владимировна, музыкальный руководитель, оклад 8126 
рублей, высшая категория, с оплатой за кружок -  2200 рублей в месяц.

3. Организовать дополнительные образовательные услуги по физкультурно-
оздоровительному направлению:
- спортивная секция по обучению детей дошкольного возраста плаванию «Весёлые 
лягушата»
Количество человек - 19
Режим работы: с 01.11.2023г. по 30.04.2024г., стоимость — 1600 рублей (занятие 1 час в 
неделю)
Руководитель: Дехтерева Лариса Валерьевна, инструктор по физической культуре 
(бассейна), оклад 8126 рублей, высшая категория, с оплатой за кружок -  2200 рублей в 
месяц.

4. Назначить ответственным за составления табеля и предоставление документации в 
бухгалтерию ДО не позднее 25 числа каждого месяца -  старшего воспитателя Богатых 
А.С.



5.Оплату за дополнительные образовательные услуги производить через отделения 
Сбербанка, до 10 числа каждого месяца.

6.МКУ МЦО произвести расчет заработной платы, составить смету доходов и расходов. 

Т.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ «ДСКВ № 107» А.С.Богатых
w ’о?»

\<ь.
ПЦЩ]

\sp4

\
ч

Ознакомлены:

Василик О 
Ветеркова И.В. 
Дехтерева Л.В.

.н. ки ^  Ш  ic ^

Жу/?4/

Исп.Шаманская Т.В. 
тел .42-3 3-63


